To the Rector

of National Research University
Higher School of Economics
Y.I. Kouzminov
	Ректору
Национального исследовательского университета
«Высшая школа экономики»
                                                                                     Я.И.Кузьминову

	from
	от

	(full name)
	(фамилия, имя, отчество работника)

	(position)
	(наименование должности)

	(name of the department)
	(наименование структурного подразделения)

APPLICATION                                            ЗАЯВЛЕНИЕ
	          Herewith I am applying for a short-term sabbatical leave for _____ calendar days for the period from “___” _________ 20_  to “___”_________20__ . The aim of the sabbatical leave  is _______________ __________________________________
__________________________________. The result of my work during the sabbatical leave will be (specify the reporting form)
__________________________________
__________________________________
__________________________________

	Прошу предоставить мне краткосрочный творческий отпуск на  период
с  «_____» __________ 20__ г. по     «_____» ____________20__ г. продолжительностью __________ календарных дней. Цель краткосрочного творческого отпуска: _________________________________________________________________________________________________________________________________

Результатом пребывания в творческом отпуске будет являться (указать форму предоставления результатов) ______________________________
_________________________________

	(подпись/signature)
	(расшифровка подписи/full name)

	«       »

	201_
	год

	(дата/date)

	Approved by

The head of the department where the employee is hired
	Согласовано:
Подпись руководителя структурного подразделения:

	(должность/position)

	 (подпись/signature)

	(расшифровка подписи/full name)

	         «______»
	_______
	201_

Рег. номер Управления персонала

Заявление передал(а) в Управление персонала:

____________________________                                         (ф.и.о.)

____________________________

(должность)

____________________________

(контактный номер телефона)

____________________________

(дата, подпись)